prvou žiadosťou o úhradu platby, údaje potrebné na vyhodnotenie podmienky nebyť podnikom 

v ťažkostiach podľa schémy štátnej pomoci. 

Článok III. 

Práva a povinnosti úradu 

1. Úrad sa zaväzuje poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 25 262,00 

EUR, slovom dvadsaťpäťtisícdvestošesťdesiatdva EUR a nula centov za kalendárny rok 

2025. Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1 263,25 EUR, slovom 

jedentisícdvestošesťdesiattri EUR a dvadsaťpäť centov na jedného zamestnanca so ZP so 

sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2 526,50 

EUR, slovom dvetisícpäťstodvadsaťšesť  EUR a päťdesiat centov na jedného zamestnanca 

so ZP so sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať  

zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok.  

2. Úrad sa zaväzuje poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní